14/11/23, 15:51 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Amazonas - Leticia - Outlook

Constacion de Demanda

EDISON MIGUEL OSORIO MAYORGA <emom_8412@hotmail.com>
Sab 11/11/2023 16:43

Para:Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Amazonas - Leticia <fami0O1lt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
normapenaloza@yahoo.com <normapenaloza@yahoo.com>

ﬂ]] 1 archivos adjuntos (2 MB)
CONTESTACION CON ANEXO.pdf;

Juzgado Promiscuo De Circuito De Familia
fami01lt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Leticia Amazonas

E. S. D.

REF: Exoneracion de Alimentos
Demandante:  Angel Antonio Gémez Mahecha
Demandado: ~ Miguel Angel Gémez Pinto
Rad: 2023-00174-00

Edison Miguel Osorio Mayorga, identificado con la cédula de ciudadania nimero 81.740.652 de
Fusagasuga y T.P. N° 263.311 del C.S. de la J; abogado en ejercicio, actuando en calidad de Defensor
Publico Adscrito al Sistema Nacional de Defensoria Publica, segun contrato CD-DP-729-2023, en el area
especial y programa promiscuo; Comedida y respetuosamente me permito manifestar que, el area
Administrativa de la Defensoria me asigno como apoderado del sefior Miguel Angel Gémez Pinto, mayor
de edad identificado con cedula de ciudadania numero 1.026.259.264, y en virtud del poder legalmente
conferido, y bajo las premisas del Articulo 96 del C.G.P., me permito allegar a su digno despacho la
contestacion de la demanda, bajo lo siguiente.

SE ANEXA PDF.

Atentamente,

MIGUEL OSORIO

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhmYjU0YzZiLWJhNDYtNDI3Zi1hNWM2LTUyYzgyMGUxZWRhZAAQANJhXZ1ChjsMgXWSSn0KX%2...  1/1



E. MIGUEL OSORIO MAYORGA
ABOGADO

Juzgado Promiscuo De Circuito De Familia
famiO0llt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Leticia Amazonas

E. S. D.
REF: Exoneracidén de Alimentos
Demandante: Angel Antonio Gémez Mahecha
Demandado: Miguel Angel Gémez Pinto

Rad: 2023-00174-00

Edison Miguel Osorio Mayorga, identificado con la cédula
de ciudadania numero 81.740.652 de Fusagasugad y T.P. N°
263.311 del C.S. de la J; abogado en ejercicio, actuando
en calidad de Defensor Publico Adscrito al Sistema
Nacional de Defensoria Publica, segun contrato CD-DP-
729-2023, en el Aarea especial y programa promiscuo;
Comedida y respetuosamente me permito manifestar que,
el &rea Administrativa de la Defensoria me asigno como
apoderado del sefior Miguel Angel Gémez Pinto, mayor de
edad identificado con cedula de ciudadania numero
1.026.259.264, y en virtud del ©poder legalmente
conferido, y bajo las premisas del Articulo 96 del
C.G.P., me permito allegar a su digno despacho 1la
contestacidén de la demanda, bajo lo siguiente.

I. EN CUANTO A LOS HECHOS

Al Primero. — Es Parcialmente Cierto, Bajo el principio
de una fe que se les otorga a las partes, y al suscrito
ni a su representado le consta qgue haya sido asi,
partiendo gque un hijo no se concibe sin el
consentimiento de 1los dos, vy asi 1lo demuestra el
registro civil de nacimiento donde ostenta que el
demandante es padre del hoy demandado.

Al Segundo. - Es cierto, como quiera que se acredita en
la conciliacién ante el ICBF, el <cual no admite
discusidén en cuento al contenido del mismo.

Al tercero. - Es cierto, y es un documento que, celebrado
ante el ICBF, goza de toda credibilidad del tramite
realizado.

Al cuarto. - Es Cierto, como quiera que efectivamente

la progenitora del hoy demandado adelanto una demanda
en contra del sefior Angel Antonio Gémez Mahecha, el cual
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E. MIGUEL OSORIO MAYORGA L
ABOGADO :

[

\\
cursa en el mismo juzgado donde se allega la presente %ﬂ
contestacidn. hi
Al Quinto. - Es cierto. Como lo acredita los registros
civiles de nacimiento, y por consiguiente gozan de los
mismos derechos que el demandado.

Al Sexto. - Es Parcialmente cierto, como quiera que asi
lo demuestra la resolucidén aludida, sin embargo, en
cuento a los 1ingresos en general, solo se aporta la
resolucidén donde efectivamente por necedades del
servicio no les pagan algunos dineros como si estuvieran
activos, es decir, no existe documento donde acredite
que la Unica fuente de ingreso del demandante, sea la
pensidn (asignacidén de retiro) otorgada por el
Ministerio de Defensa Nacional- Ejercito Nacional.

Al Séptimo. — Es cierto, que el demandado tuvo un estudio
con disciplina y se gradud en un tiempo justo a su
desempefio escolar, y posterior a ello, se vinculo a
prestar el servicio militar obligatorio en el ejército
nacional, razén por la cual no podria estudiar, si
tenemos en cuenta que el servicio militar es obligatorio
resolverlo como quiera que para lograr la vinculacién a
la universidad, e incluso para vincularse laboralmente,
es un requisito tener libreta militar, y no se trata
que sea un situacidén preocupante, y menos, tomarlo como
un requisitos para la exoneracién de cuota, si
observamos que el dinero que percibe por la prestacién
de servicio militar, no se puede tomar como si el
demandado estuviera laborando, y menos, como la
subsistencia de su minimo wvital, atendiendo que no
recibe ni siquiera un salario minimo, es ademas, es
temporal.

Al Octavo. — No Es cierto, justamente, para acceder a
la educacidén Técnica y/o universitaria, debe resolver
la situacidén militar del demandado, y por tal motivo,
no podia estudiar y prestar el servicio al mismo tiempo,
si se tiene en cuenta que el servicio militar se presta
enclaustrado en una guarnicidén militar, y esto, no es
ajeno al demandante quien fue 1llamado a calificar
servicio en el ejercito nacional; una vez se cumpla el
servicio militar, se podra saber si el demandado desea
0 no continuar estudiando y de esta manera, verificar
si se exonera al demandante de la cuota de alimentos.

Al Noveno. — Es cierto. Como quiera que asi lo acredita
el certificado allegado.

EM.OM




E. MIGUEL OSORIO MAYORGA
ABOGADO

ITI. EN CUANTO LAS PRETENSIONES

Dicho lo anterior, el demandado a través del suscrito,
se opone a todas y a cada una de las pretensiones de la
demanda, entendiendo el servicio militar como un acto
obligatorio que ayuda a formar al ser humano, hoy en
dia (hombre — mujer), para acceder a servicio educativos
y laborales, y no como una exoneracidén de alimentos.

ITI. POSTULADO JURISPRUDENCIAL

Sefior Jjuez, es importante recordar que, a través de
linea Jjurisprudencial, 1la Honorable Corte recordd la
edad maxima para que el alimentado se beneficiario, vy
como tal aspecto cuantitativo, se definid hasta los 25
afios, y que ha venido siendo determinante como en la
sentencia STC14750-2018 de fecha catorce (14) de
noviembre de dos mil dieciocho (2018), con radicado N.°
13001-22-13-000-2018-00269-01, siendo Magistrado
ponente LUIS ARMANDO TOLOSA VILLABONA.

“(..) Conforme con el articulo 422 del Coédigo Civil, la
obligacidén alimentaria de los padres en principio rige
para toda la vida del alimentario, siempre que
permanezcan las circunstancias que dieron origen a su
reclamo. Sin embargo, en su inciso segundo indica que
los alimentos se deben hasta que el menor alcance la
mayoria de edad, a menos que tenga un Iimpedimento
corporal o mental o se halle 1inhabilitado para
subsistir de su trabajo. Dicha condicidén fue ampliada
tanto por la doctrina como por la jurisprudencia, de
manera que se ha considerado que ‘se deben alimentos
al hijo que estudia, aunque haya alcanzado la mayoria
de edad, siempre que no exista prueba de que subsiste
por sus propios medios’ (..)”.

“"No obstante, con el fin de que no se entendiera la
condicidn de estudiante como indefinida,
analdgicamente la jurisprudencia ha fijado como edad
razonable para el aprendizaje de una profesidén u oficio
la de 25 arfios, teniendo en cuenta que la generalidad
de las normas relativas a la sustitucidén de la pension
de vejez y las relacionadas con la seguridad social en
general han establecido que dicha edad es ‘el limite
para que los hijos puedan acceder como beneficiarios
a esos derechos pensionales, en el entendido de que
ese es el plazo maximo posible para alegar la condicidn
de estudiante’ (..)”.

“Esta Corporacidén ha considerado que el beneficio de

la cuota alimentaria que se les concede a los hijos
mayores de edad y hasta los 25 afos cuando son
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E. MIGUEL OSORIO MAYORGA
ABOGADO

estudiantes, debe ser limitada para que dicha
obligacidén no se torne irredimible (..)”.

El derecho de alimentos se refiere a todo 1lo
indispensable para el sustento del alimentario, por 1lo
que debe entenderse que, aungque un Jjoven haya cumplido
la mayoria de edad y se vea inmerso en la obligacidn de
cumplir con su deber constitucional de prestar el
servicio militar continta con el derecho de solicitar
lo necesario para su subsistencia a quien por ley estéa
obligado a darlo cuando la persona no cuenta con la
capacidad de procurarselo por cuenta propia. Por 1lo
tanto, el alimentante no puede desconocer los derechos
del Jjoven, pues este no ha cambiado su situacidén de
necesidad. Tanto la doctrina como la jurisprudencia han
considerado que se deben alimentos al hijo que estudia,
aunque haya alcanzado la mayoria de edad, siempre que
no exista prueba de que subsiste por sus propios
medios.

De lo anterior se puede inferir que, la necesidad no
desaparece por el hecho de prestar el servicio militar,
y menos, por haber cumplido con la mayoria de edad, vy
lo miramos desde el punto de vista de la necesidad y la
inexistencia de los medios para sostener los gastos que
una joven a su edad demanda para salir adelante.

IV. PRUEBAS

1. Documentales:

1.1. Certificado con consecutivo N° 1341940, de fecha
20 de octubre de 2023.

. Historia clinica del demandado.

. Certificado que acredita la calidad en la se
encuentra el demandado dentro del ejercito
Nacional.

=
w N

2. Interrogatorio de Parte: De conformidad con el
articulo 198 del C.G.P., solicito se ordene el
interrogatorio del sefior Miguel Angel Gémez Pinto,
para que deponga sobre los hechos de la demanda y
sobre el deseo de acceder a estudios técnicos y/o
universitarios, y si su estado econbémico le es
suficiente para su propia subsistencia y pago de
estudios.

3.De oficio: Conforme al articulo 169 de C.G.P., se
sugiere al sefior Jjuez, de ser necesario, 1las
siguilentes:

EM.OM



E. MIGUEL OSORIO MAYORGA

ABOGADO
3.1. Oficiar al batalldén de infanteria de selva N°
50 Gral. ©Luis Acevedo Torres, con COrreo
electrénico Manuel.gurvara@buzonejercito.mil.co,
con abonado 3118471454,
esneyder.tafuraguirre@buzejercito.mil.co, con

abonado 3222244426.para que se sirva informar, el
tiempo total o el que le hace falta al demandado
para terminar el servicio militar, y de la misma
manera, solicitcitar el valor de dinero pagado
junto con los descuentos por la prestacidédn del
servicio.

3.2. Se oficie a todas 1las entidades bancarias o
requerir al demandante, para que acredite que la
pensidén (asignacidén de restiro) es su uUnica
fuente de ingresos.

V. ANEXOS

Se anexa los documentos enunciados en el acapite de
pruebas y el poder legalmente conferido.

VI. NOTIFICACIONES

Al suscrito apoderado en la sede de la defensoria
publica del Municipio de Leticia Amazonas, al abonado
3112434172 o al correo electroénico
emom 8412@hotmail.com.

Al demandado en el Municipio de Leticia Amazonas,
batalldén de infanteria de selva N° 50 Gral. Luis Acevedo
Torres, ubicado en la avenida Vasquez cobo, y correo
electrénico para notificaciones
gomezpinto2023@gmail.com.

Del sefior Juez.

Atentamente, f

ON-MTGUEL OSOREO-MAYORGA
C.C. No781.740.652 de Fusagasuga
T.P. N° 263.311 del C. S. de la J.

EM.OM



(Sin asunto)

ANGEL GOMEZ <gomezpinto2023@gmail.com>
Jue 9/11/2023 8:47 PM

Para:emom_8412@hotmail.com <emom_8412@hotmail.com>

Sefores

Juzgado Promiscuo De Familia
Leticia Amazonas

E.S.D.

REF: Poder — Contestar demanda

Proceso: Exoneracion de Alimentos
Demandante: Angel Antonio Gémez Mahecha
Demandado: Miguel Angel Gémez Pinto

Miguel Angel Gémez Pinto, mayor de edad identificado con cedula de ciudadania nimero 1.026.259.264, Batallon del Ejército Nacional -
Brigada VI de Leticia Amazonas, donde actualmente me encuentro prestando servicio militar, con abonado N° 3227329191 - 3142503216 y
correo electrénico gomezpinto2023@gmail.com; obrando en nombre propio, comedida y respetuosamente me permito manifestar a usted
sefior juez que, por medio del presente escrito me permito manifestar a su despacho que, confiero poder especial amplio y suficiente al
abogado Edison Miguel Osorio Mayorga, identificado con la cédula de ciudadania numero 81.740.652de Fusagasuga y tarjeta profesional
numero 263.311 del C.S. de la J.,, con datos de notificacién al abonado 3112434172, y correo electronico emom 8412@hotmail.com, quien,
ademas, actla en calidad de Defensor Publico Adscrito al Sistema Nacional de Defensoria Piblica, segun contrato CD-DP-729-2023, en el
area especial y programa promiscuo; para que asuma mi representacion judicial, y de contestacion en mi calidad de demandado, dentro del
proceso de la referencia, y que fue promovida por mi padre Angel Antonio Gémez Mahecha.

Mi apoderado queda facultado para, iniciar la demanda, recibir notificaciones, desistir, transigir, conciliar, sustituir, al igual todas las demas
facultades contempladas en los articulos 74 y 77 del C.G.P., asi mismo de interponer recursos, nulidades, y en general, las que sean necesarias
para llevar a buen fin el presente mandato.

Sefor juez de Conocimiento Laboral, solicito se me conceda el AMPARO DE POBREZA, con fundamento en los articulos 151y 152 del Cédigo
General del Proceso, en la causa litigiosa indicada en la referencia, en razén de carecer de recursos econémicos, pues los ingresos — si los
hubiere - son precarios, limitados, para mi digna subsistencia y no estoy en capacidad de atender los gastos, costos, costas ni expensas
procesales, ni para contratar abogado de confianza, lo cual declaro bajo juramento, para todos los efectos judiciales.

De la misma manera en aplicacion del Decreto Legislativo N° 806 de fecha 4 de junio de 2020, en sus articulos 5y 8, poderes notificacion
respectivamente, modificado por la ley 2213 de 2022; manifiesto a su despacho desde ya, que el apoderado puede ser notificado al correo
emom 8412@hotmail.com, y al poderdante al correo electronico gomezpinto2023@gmail.com.

Atentamente,

Miguel Angel Gémez Pinto
C.C. N° 1.026.259.264



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ‘,
COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES '
DIRECCION GENERAL DE SANIDAD MILITAR

SA SUBDIRECCION TECNICA Y DE GESTION |
DIG GRUPO GESTION DE LA AFILIACION ;

EL SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE AFILIACION Y VALIDACION DE DERECHOS

CERTIFICA

" Consecutivo: 1341940

Que el (la) sefor(a) SLR. MIGUEL ANGEL GOMEZ PINTO identificado(a) con Cédula de ciudadania
1026259264 pertenece al Subsistema de Salud de las Fuerzas Militares (EJC) a través de COMANDO
EJERCITO NACIONAL, su estado es Activo y como tal goza de los servicios médicos asistenciales
aprobados en el Plan Integral de Salud mediante Acuerdo No. 002 del 27 de abril de 2001.

La presente cerificacion se expide como constancia de que el (Ia) menclonado(a) usuano(a) se
encuentra ACTIVO en la Base de Datos de afiliados y beneficiarios.

Dada en Bogota D.C., el dia 20 de octubre de 2023, con destino a Quien Interese.

ELABORb: REINRIV

«Un equipo humanao al servicio de s saluds

Averuda Calie 26 # 64 76 Centro Empresarial Elemento Torre 3 Piso 4 PBX 6013238555 Ext 1301
www saniaciuerzasmilitares. mil.co
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) il : ES e Hospital
V‘_ Sanmn Rafael
‘% - 7 de Leticia

NIT 838000096-7
i Fecha Actual : viernes, 20 octubre 2023
INCAPACIDAD MEDICA

N°20608
INFORMACION GENERAL
Fecha Documento: 03 ‘octubre/2023 02:58 p. m.
Médico: 6565872 ARCE HENRY WIHILER BAUTISTA
Informacién Paciente: MIGUEL ANGEL GOMEZ PINTO Tipo Pacieate: Otro Sexo: Masculno
Tipo Documento: Cédula_Ciudadania Némero: 1026259264 Edad: 19 Afios /4 Meses / 1 Dias . Nacimieato: 120672004
Entidad: $61 DISPENSARIO MEDICO SUROCCIDENTE
Diagnostico: $925

FRACTURA DE LOS HUESOS DE OTRO(S) DEDO(S) DEL PIE
DETALLE DE LA INCAPACIDAD

Dias de Incapacidad: 30 Fecha Inicial: 03/octubre/2023 Fecha Final:
1.

HERIDA POR ARMA DE FUEGO A NIVEL DEL ANTE PIE DERECHO
3

POP LAVADO QUIRURGICO DE FRACTURA ABIERTA DE FALANGE PROXIMAL SEGUNDO DEDO PIE DERECHO
(29/0972023)
3.

0l/moviembre2023

POP LAVADO QUIRURGICO Y DESBRIDAMIENTO DE TEJIDOS BLANDOS DE ANTE PIE DERECHO (29 092023)

‘NW '
CrARCE w LER BAUTIST?

Ortocesa y Traumary a
W Javenana ~R M WO%?

6565872 - WIHILER BAUTISTA ARCE HENRY
RM: RM091-02

Nombre reporte : HCRPIncapacidadMic, ) P " Usuaro: 72004912
agina 1/
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HOSPITAL SAN RAFAEL DE LETICIA
838000096 Fecha Actual : martes, 03 octubre 2023

PLAN DE MANEJO EXTERNO

EVOLUCION HOSPITALIZACION

N* Historia Clinlca: 1026259264 N*Talln: 10 Falio Asaclado:
DATOS PERSONALFS
Nombie Paclente: MIGUEL ANGEL GOMEZ PINTO Tdentificacltn: 1026259264 Sexn: Masculine
Fecha Nacimiento: 18/junio/2004 Edad Actual; 19 Aflos / 3 Meses / 15 Dias Estado Civil: Saltero
Direccidn: BITER Teléfono: 000
Frovedenuin, LETICIA Cuupmcion
DATUS DE AFILIACION
Entidad: DISPENSARIO MEDICO SUROCCIDENTE Réglmen: Regimen_Simplificado
Plan Neneliclos: BATALLON ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD MILITAR N.5095 Nivel » Estrato:  ESTRATO CERO
LETICIA PTO Y CORREG CTO NoS61 EVENTO
DATOS DEL INGRESO
Roypniouine: Teicione Renp:
Direccién Resp: N Ingreso: 1579844 Fecha:  28/09/2023 2:00:33 p. m.
Finalidad Consulta: No_Aplica Causa Externa:  Enfermedad_General
Area Servicios HOSPITALIZACION GENERAL (MEDICINA INTERNA, ORTOPEDIA Y CIRUGIA GENER AL)
Dlagnéstico: §925
Medica 1518010 VITAMINA C TABLETA 500 MG (ACIDO ASCORBICO) Valor Dispensado OPL 50,00 Cantldad: 120 CIENT
menta: M4 (TECNOQUIMICAS S A ) Q
VFINT
E
Concentraclon: 500mg Unidad: MG Via Adminlstracién: Oral Duracién: 60
Horus Vigencia: 24
Observaciones: TOMAR | TAB CADA 12 HORAS POR 2 MESES
Total ltems 5
Wk
L2 ARCE wiliLre gy, "
\mopediay Traumalologa
U daveranu ~ R M v91.07
6565872 - WIHILER BAUTISTA ARCE HENRY
RM.: RM091-02
Nembre reporte : HORPRepon cDityse Pagina 240 6565872
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PLAN DE MANEJO EXTERNO

EVOLUCION HOSPITALIZACION

MPRESA SOCIAL DL EsTADO

Fecha Actual : martes, 03 octubre 2023

N* listoria Clinlca: 1026259264 N*Fallo: 10 Fallo Asociada:
DATOS PTERSONALES
Nembre Paciente: MIGUEL ANGEL GOMEZ PINTO Identificacldon: 1026259264 Sexn: Masculing
Fecha Nacimlento: 18/junio/2004 Edad Actual; 19 Aivos / 3 Meses 7 15 Dias Estado Civil: Saltero
Direecion: BITER Teléfono: 000
Frovndencin: LETICIA Guupucion;
DATOS DE AFILIACION
Entidad: DISPENSARIO MEDICO SUROCCIDENTE Régimen: Regimen_Simplificado
Plan Beneficios: BATALLON ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD MILITAR N.5095 Nivel - Estrato:  ESTRATO CERO
LETICIA PTO Y CORREG CTO No561 EVENTO
DATOS DEL INGRESO
Rexpuisaine: Triciuno Resp:
Direccién Resp: N* Ingreso: 1579844 Fecha:  28/09/2023 2:00:33 p-m.
Finalid2d Consulta: No_Aplica Causa Externa:  Enfermedad_General
Area Servicios HOSPITALIZACION GENERAL (MEDICINA INTERNA, ORTOPEDJA Y CIRUGIA GENERAL)
Diagnéstico: §925

MEDICAMENTOS POS

Mecdica 1518011 AMOXACILINA+ACIDO CLAVULANICO TAB 500/125 MG Valor Dispensado OPL $0,00 Cantidad: 42 C"UAR‘El
mento: 441 (SANDOZ) Cefaicx (?\Q Ngng
Concentracion: 500/125 MG Unidad: MG Via Administracién: Oral Duracién: 14
Horas Vigencia: 24

Observaciones: TOMAR | TAB CADA 8 HORAS POR 14 DIAS

Medica 1518010 TRIMETOPRIM + SULFAMETOXAZOL 160/800 MG Valor Dispensado OPL $0,00 Cantidad: 28 VEINTI
mento: 99| (MEMPHIS) OCHO
Concentracion: 160/800MG Unidad: MG Via Administracién: Oral Duracién: 14
Horas Vigencia: 24

Observaciones: TOMAR 1| TAB CADA (2 HORAS POR 14 DIAS

Medica 1518010 NAPROXENO 250 MG TABLETA (GENFAR) Valor Dispensado OPI, $0.00 Cantidad: 30 TREIN
menia- 1N TA
C-_;n;em-ndonz 250 MG Unldad: MG Via Administracién: Onal Duracidn: >l¢;\
Horss Vigencia: 24 Diclofenaco

Observaciones: TOMAR | TAB CADA 8 HORAS

Medica 1518010 ACETAMINOFEN TAB 500 mg (COASPIHARMA) Valor Dispensado OPL, $0,00 Canlidad: 40 CUARE
menta: 965 NTA
Concentracion: 500 MG Unidsd: MG Via Administracién; Oral Duracién: 10
Heores Vigencia: 24

Ohservaciones: TOMAR | TAB CADA 6 1HHORAS
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Fecha Actual : martes, 03 oclubre 2023
INCAPACIDAD MEDICA
‘ N°20608

INFORMACION GENERAT,

Fechn Documento: 03octubre/2023 02:5K p. m.

Médico: 6565872

ARCE HENRY WIHILIR BAUTISTA
Informaclén Paclente:

MIGUEL ANGEL GOMFZ, PINTO

Tipo Paciente: Otro Sexo: Masculino
Tipo Documenta:

Cédula_Cindadania Nitmera: 1026259264

Fdad: 19 Anos /3 Meses/ 15 Dias  F. Naclmlento: [8/06/2004
Enlidad: T A61 DISPENSARIO MEDICO SUROCCIDENTE
Diagnostico: §925 FRACTURA DE LOS HUISOS DE OTRO(S) DEDO(S) DEL PIE
DETALLE DE LA INCAPACIDAD
Dias de Incapacidad: o Fecha Intclal: 03/octubres2023 Fecha Final:  0l/moviembre/2023
1. HERIDA POR ARMA DE FULGO A NIVEL DEL ANTE 1IC DERECHO )
3 TOT LAVADO QUIRURGICO DE TRACTURA ABIURTA DI TALANGE FROXIMAL SEGUNDO BERO PIE DERECHO
(29/092023)
kR

POP LAVADO QUIRURGICO Y DESBRIDAMIENTO DE TEJIDOS BLANDOS DE ANTE PIE DERECHO (29/09/2023)

LrARCE vy HWLER BADTIS T
Oitopedia y Traumaralnn s
U Javenana - i m 091-5?

6565872 - WIHILER BAUTISTA ARCE HENRY
R.M: RM 091-02
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Fecha Actual : martes, 03 octubre 2023

INDICACION MEDICA

DATOS DE AFILIACION

EVOLUCION HOSPITALIZACION GRAT i
N* Historla Clinlea: 1026259264 N* Folio: 10 Folio Asociado:
DATOS PERSONALES
Nombre Paclente: MIGUEL ANGEL GOMEZ PINTO Identificacion: 1026259264 Sexo: Masculino
Fecha Nacimliento: 1R/junio/2004 Edad Actual: 19 Aios /3 Meses / 15 Estado Civil:  Soltero

Dias

Direccién: BITER Teléfoho: 000
Procedencin: LETICIA

Ocupacion:

Entidad:; DISPENSARIO MEDICO SUROCCIDENTE Régimen: Regimen_Simplificado
Plan Beneficios: DMS56123-1 - BATALLON ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD Nivel - Estrato: ESTRATO CERO
MILITAR N.5095 LETICIA PTO Y CORREG CTO No56|
EVENTQ
DATOS DEL INGRESO
Responsable: Teléfono Resp:
ireccién Resp: N® Ingreso: 1579844  Fecha: 28/09/2023 2:00:33 p. m,
Finalidad Consults:  No_Aplica Causa Externa:

Fechn:

Tipo Indicacion:

Detalle:

Médice
Registre Médico

.

INDICACION MEDICA
martes, 03 de octubre de 2023 14:58
Salida

SALIDA CON FORMULA MEDICA DE

AMOXICILINA + CLAVULANATO 1 TAB ORAL CADA R HORAS POR 14 DIAS
TRIMETOP'RIM SULFA 160/800 | TAB CADA 12 HHORAS POR 14 DIAS

Af""rl\ll\'lﬂ.l\v SOO MG ORALCADA € HORAY
e ALCADACGHD

NAPROYEND 250 MG ORAL CADA R HORAS

VITAMINA C TARB 500 MG CADA 12 IIORAS POR 2 MESES

CITA DE CONTROL EL DIA MARTES 17 DE OCTUBRE, LLEGAR DIRECTA MENTE AL CONSULTORIO DE ORTOPEDIA A LAS §
AM !

NO DEBE RETIRAR, MANIPULAR NI MOJAR EL VENDAJE,
INCAPACIDAD INICIAL DE 30 DIAS PRORROGABLES SEGUN EVOLUCION

¢ L
WIHILER BAUTISTA ARCE HENRY ‘ A0
RM 091.02

W ‘.'r-\w.k ' L

RoancE vilien BAUTISTIA
nopediay Traumatologia
U Juvenana = R M 091.02

6565872 - WIHILER BAUTISTA ARCE HENRY
R.M.: RM 091-02
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Fecha Actual ;: martes, 03 octubre 2023

PLAN DE MANEJO EXTERNO SERVICIOS

EVOLUCION HOSPITAT
N Historia Climien: 1020239204
DATOS PERSONALFES

Nombre Paciente:  MIGUEL ANGEL GOMEZ PINTO

Fecha Nacimiente:  187unio2004  Edad Actual: 19 Afos / 3 Meses /15 Dias
Direccion: BITER

Procedencia: LELICIA

DATOS DE AFILIACION

Entidad: DISPENSARIO MEDICO SURQOCCIDENTE

Tlan Beneficios:

BATALLON ESTABLECIMIENTO DE SANTDAD MILITAR
N.S0935 LETICIA PTO Y CORREG CTO NoSol EVENTO
DATOS DEL INGRESO

Responsshle:
Direccién Resp:
Finalidad Consulta: No_Aplica

LIZACION

N" Folin: 1o lolin Asociado:
Identificacion: 1026259264 Sexo: Masculino
Estado Civil:  Soltero
Tel¢lonn: 0nonn
Qcupacion:

Régimen: Regimen_Simplificado

Nivel - Estrato: ESTRATO CERO

Teléfono Resp:

N* Ingreso: 1579844  Fecha: 28/09/2023 2:00:33 p. m.
Causa Externa: Enfermedad_General

Diagnésﬁco: Sge2s3 Fecha Follo:  3/10/2023 2:58:58 p. m,

Fomco Prscmrcnox ]onsnm',\cmxzs ICANTIDAD FESTADO 1

FOOISONQ  CONSULTA DE CONTROL POST QUIRURGICO O DE SEGUIMIENTO POR ESPECIALISTA EN ' Rutinario
ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

Observaciones:

LAS 8 AM {

Lo hRCE vilurm BavTIST

CITA DE CONTROL EL DI4 MARTES 17 DE OCTUBRE, LLEGAR DIRECTAHENTE AL CONSULTORIO DE ORTOPEDIA A

‘
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~ MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

B°P% COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES
QBE 5 EJERCITO NACIONAL

“ders’ BATALLON DE INFANTERIA DE SELVA N° 50 GRAL. LUIS ACEVEDO TORRES

EL SUSCRITO SUBOFICIAL TALENTO HUMANO
DEL BATALLON DE INFANTERIA DE SELVA N° 50
GRAL. LUIS ACEVEDO TORRES

CERTIFICA:

QUE EL SENOR SL18 GOMEZ PINTO MIGUEL ANGEL, IDENTIFICADO CON
NUMERO CEDULA DE CIUDADANIA 1.026.269.264, SE ENCUENTRA
PRESTANDO SU SERVICIO MILITAR OBLIGATORIO EN EL GRADO DE
SOLDADO SL18 EN EL EJERCITO NACIONAL, ORGANICO DEL BATALLON DE
INFANTERIA DE SELVA NO 50 UBICADO EN LETICIA AMAZONAS, ORGANICO

DEL TERCER CONTINGENTE DEL 2022 (3-C-2022), QUIEN INGRESO A LA
INSTITUCION EL 01-AGOSTO-2022.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE Y SE FIRMA A SOLICITUD DEL
INTERESADO EN LA CIUDAD SE LETICIA DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS A
LOS VEINTE (20) DEL MES DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTITRES (2023).

Cordialmente,

Sargento Viceprimero MANUE NIG.GUEVARA SERNA
Suboficial Talento Humano Batallén'de Infanteria elva N° 50

EJERCITO NACIONAL
PATRIA HONOR LEALTAD

Avenida Vasquez Cobo- Leticia- Amazonas
nue! gueyaraflbuzonelercio milco 3118471454
gmm‘lmmmue@tww-mwrwm-l_g;q 3222244426
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